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1
AFFICHES MODERNES
Fort lot d’affiches d’expositions d’après :   
Baboulène, Buffet, Degas, Fontanarosa,  
Goerg, Grosz, Hambourg, Hilaire, Laurencin,  
Modigliani, Pascin, Spilliaert, Stupar… 150/200 €

2
ESTAMPES MODERNES
Compositions.
Trois Lithographies en couleur signées 
CRUSAT, LÉONARD, et OSA, numérotées 
ou « E.A ».              	          30/50 €

3
ESTAMPES ANCIENNES ET XIXe

Sujet divers.
Quatre gravures par ou d'après E. CICERT, 
CHARLET, PERROT… 	      100/150 €

4
ESTAMPES MODERNES
Sujets divers.
Quinze gravures par ou d'après :
ACKERMAN, ALIX, BEARI, BERGMAN, 
CZOBEL, DUNOYER DE SEGONZAC, 
FUCHS, GAUDIN, IBELS, LEGER, OUDOT, 
TOURTE, VALADIE.    	      200/300 €

5
Jim AMARAL (1933)
« Floreille », 78.
Gravure à la pointe sèche rehaussée 
d’aquarelle, signée et datée en bas à 
droite, numérotée en bas à gauche 19/30.
48 x 36 cm.	 100/150 €

6
Carmelo ARDEN QUIN (1913-2010)
Composition.
Sérigraphie en couleur signée et numérotée : 
3/20.
76 x 54,5 cm.	 50/100 €

7
Yves ALIX (1890-1969)
« Les grands magasins ».
Lithographie signée et numérotée : 70/150. 
Cadre.
30 x 40 cm.	 60/80 €

8
Eugène BABOULENE (1905-1994)
Nature morte.
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 83/175.
54 x 75 cm.	 80/100 €

9
Eugène BABOULÈNE (1905-1994)
Fleurs - Les toits.
Deux lithographies en couleur, signées et 
annotées « EA ».
Chacune 56 x 38 cm ou 38 x 56 cm.

80/120 €
10
François BATET (1923)
Trois parisiennes devant Notre Dame.
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 57/200. Cadre.
54 x 75 cm. (à vue).	 50/100 €

11
Hans BELLMER (1902-1975)
Sans titre.
Gravure.
Eau-forte et aquatinte en couleur, signée 
et numérotée 55/70. Cadre.
(Epidermures et tâches dans les marges).
33 x 43 cm.	 100/150 €

12
BOURGEOIS-VERDIER (XXe)
Paysages.
Deux lithographies en couleur signées et 
annotées : E.A.		         30/80 €

13
André BRASILIER (1929)
La Plage.
Lithographie en couleur sur Japon nacré 
signée et numérotée : XVII/CXXV.
74 x 54 cm.	 50/100 €

14
Yves BRAYER (1907-1990)
Collation sur les bateaux au port.
Lithographie signée et numérotée : 3/70.
61 x 48 cm.	 50/100 €

15
Bernard BUFFET (1928-1999)
Sujets divers.
Treize affiches d’expositions.
Pouront être divisées.	 300/400 €

16
Charles-Emile CARLEGLE (1877-1937)
« Les travaux d’Hercule ».
Fascicule contenant 10 bois gravés.
31 x 23 cm.	 150/200 €

17
CÉSAR (1921-1998)
Cafetière (Circa 1970).
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 41/100. Cadre.
53 x 39 cm (à vue).	 200/300 €

18
Pierre-Eugène CLAIRIN (1897-1980)
« La danseuse Ibu ».
Lithographie en couleur signée, titrée et 
numérotée : 6/25.
56 x 44 cm.	 50/100 €

19
Antoni CLAVÉ (1913-2005)
Composition au gant.
Gravure au carborundum, signée.
27 x 43 cm.	 100/150 €

ESTAMPES

15
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20
James COIGNARD (1925-2008)
Composition.
Gravure au carborundum en couleur, signée 
et numérotée : 36/60.
46 x 56 cm.	 80/120 €

21
Robert COMBAS (1957)
« Le meurtre ».
Sérigraphie sur toile, signée et numérotée  : 
« hc 28/30 ».
120 x120 cm.	 2 000/3 000 €

20

21
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25
Salvador DALI (1904-1989) d’après
« Venise, la Basilique et le Campanile », (1978).
Michler et Löpsinger numéro 1551.
Lithographie en couleur et relief, signée et 
annotée : E.A.
70 x 98 cm.	 300/500 €

26
Salvador DALI (1904-1989) 
d’après
« Portrait de la Fontaine », (1974).
Michler et Löpsinger numéro 655.
Pointe-sèche signée et annotée 
« E.A ».
76 x 56 cm.	 150/200 €

23
Salvador DALI (1904-1989) d’après
« Les Saisons », (1972).
Michler et Löpsinger numéros 1368-1371.
Quatre lithographies en couleur signées et numérotées sur 350.
Chacune 57 x 75 cm.         	 400/600 €

22
Salvador DALI (1904-1989) 
d’après
« The Bridegroom leaps upon the 
mountains », (1971).
(« Songs of Songs ». Michler et 
Löpsinger numéro 473).
Eau-forte en couleur et rehauts d’or 
signée et annotée : E.A.
56 x 38 cm.	 150/200 €

24
Salvador DALI (1904-1989) d’après
Cerf se reflétant dans l’eau, (1974).
(« le bestiaire de la Fontaine Dalinisé »). 
Michler et Löpsinger numéro 655.
Pointe-sèche et aquatinte en couleur, 
signée et annotée « E.A ».
76 x 57 cm.	 200/300 €
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27
Ramon DILLEY (1932)
Elégantes en bord de mer.
Lithographie en couleur signée et 
annotée E.A. Cadre.
74 x 54 cm. (à vue).	 50/100 €

28
ERRO (1932)
Visage de femme (2012).
Lithographie en couleur, signée, datée et 
numérotée : 59/90.
70 x 50 cm.	 100/150 €

29
Max ERNST (1891-1976)
Sans titre. 
Gravure signée et annotée : 80/100. (Cadre).
Le sujet : 17,5 x 12,5 cm.
La feuille : 46 x 31 cm. (à vue).	 400/600 €

30
Jean Michel FOLON (1934-2005)
Personnage.
Sérigraphie en couleur signée et annotée : 
E.A (petites cassures).
86 x 66 cm.	 100/150 €

31
Lucien FONTANAROSA (1912-1975)
Le jeune guitariste.
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 153/200.
48 x 65 cm.	 50/100 €

32
Emile GILIOLI (1911-1977)
Composition.
Une gravure et une lithographie 
numérotées : 73/100 et 68/200.
Timbres de la signature.	 50/100 €

33
Paul GUIRAMAND (1926-2007)
Couple et fleurs.
Lithographie en couleur signée et 
annotée : H.C.
65 x 50 cm.	 30/50 €

34
Thierry HAAS (1923-2016)
« Tour de Silence ».
Gravure en couleur signée, titrée et 
annotée « Epreuve d’artiste ».
66 x 50 cm.	 50/100 €

35
Thierry HAAS (1923-2016)
Compositions, (1993).
Trois sérigraphies en couleur signées 
datées et numérotées.
Chaque : 50 x 65 cm.	 120/150 €

36
Serge HÉLÉNON (1934)
« Contorsion rythmée ».
Gravure au carborundum en couleur 
signée, annotée : E.A ; titrée au verso.
113 x 75 cm.	 50/100 €

37
Camille HILAIRE (1916-2004)
Arbres en fleurs.
Lithographie en couleur sur Japon nacré, 
signée et numérotée : 55/125. Cadre.
46 x 66 cm.	 100/150 €

38
Camille HILAIRE (1916-2004)
Le canal.
Lithographie en couleur signée, dédicacée 
et annotée : E.A.
76 x 56 cm.	 80/100 €

39
Camille HILAIRE (1916-2004)
Vase de fleurs.
Lithographie en couleur signée, dédicacée 
et annotée : E.A.
40 x 38 cm.	 40/60 €

30

292827
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40
Jean JANSEM (1920-2013)
Nu assis.
Lithographie en couleur signée et annotée : EA.
76 x 54 cm.	 100/150 €

41
Asger JORN (1874-1973)
Sans titre (1958).
Lithographie en couleur double face (au verso: 
composition brune et verte ; essai), signée, 
datée et numérotée: 5/6. Encadrée.
67 x 48 cm.	 600/800 €

Provenance : Collection particulière France. 
Acquis directement de l’artiste par l’actuel 
propriétaire.

42
Asger JORN (1874-1973)
Sans titre (1958).
Lithographie en couleur signée, datée et 
numérotée : 24/30 (annotée « épreuve »).
Encadrée. 47 x 66 cm (à vue).          600/800 €

Provenance : Collection particulière France. 
Acquis directement de l’artiste par l’actuel 
propriétaire.

43
Michel JOUENNE (1933)
Bord de mer en Provence.
Lithographie en couleur, signée et numérotée : 
48/150. Cadre.
46 cm x 64 cm. (à vue).	 80/100 €

41

42
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44
KIRAZ (1923)
La parisienne.
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 56/170.
76 x 56 cm.	 150/200 €

45
Peter KLASEN (1935)
« Le mur de Berlin, Hope ».
Sérigraphie en couleur signée, titrée et 
numérotée : 88/100.
On joint un fascicule sur l’artiste comprenant 
un chapitre sur le Mur de Berlin.
41 x 58,5 cm. (57 x 75 cm avec les marges).
		  150/200 €
46
Félix LABISSE (1905-1982)
« Les dévastateurs ou Artifiction ».
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 138/175.
56 x 76 cm.	 50/100 €

47
Charles LAPICQUE (1898-1988)
Paysage.
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 76/125. Cadre.
46 x 62 cm (à vue).	 100/150 €

48
Charles LAPICQUE (1898-1988)
« Au large de Brest ».
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : XIX/XXV.
61 x 90 cm.	    	 150/200 €

49
Charles LAPICQUE (1898-1988)
Femme.
Lithographhie signée et numérotée :  
VII/XXX.
38,5 x 28 cm.		  80/100 €

50
Jean LEPPIEN (1910-1991)
Composition,1948.
Bois gravé signé, daté et numéroté : 8/20.
25 x 21,5 cm.	 80/100 €

Provenance : Ancienne collection  
du Docteur Guy DULON.

51
Pierre LESIEUR (1922-2011)
Nature morte.
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 50/155.
65 x 52 cm.	 80/100 €

52
Max LIEBERMANN (1847-1935)
« Kaffeegarten », (1900).
Eau-forte.
16 x 18 cm.	 60/80 €

Provenance : Ancienne collection du 
Docteur Guy Dulon.

53
Marino MARINI (1901-1980)
Cavalière (1950).
Lithographie en couleur signée du 
monogramme.
Tirage à 50 exemplaires. Cadre.
65 x 46 cm. (à vue).	 400/500 €

44

45

50 53

48
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54
André MASSON (1896-1987)
Composition.
Lithographie en couleur signée et 
annotée : EA.
75 x 56 cm.	 100/150 €

55
André MASSON (1896-1987)
Composition.
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 67/150.
75 x 52 cm.	 100/150 €

56
Jean MESSAGIER (1920-1999)
« Les mangeurs de vent ».
Lithographie en couleur signée, titrée et 
numérotée : 300/300. Cadre.
47 x 64 cm (à vue).	 50/100 €

57
Jacques MONORY (1924)
« …j’eus le rire hébété qui me ravit, celui 
du gigolo dans le roman d’aventure... »
Sérigraphie, épreuve d’artiste, signée en 
bas à droite.
Tâches dans les marges.
50 x 65 cm.	 100/150 €

58
Jacques MONORY (1924)
« … je vous parie mile dollars que je me 
suicide dans dix minutes… »
Sérigraphie, épreuve d’artiste, signée en 
bas à droite.
Tâches dans les marges.
50 x 65 cm.	 100/150 €

59
Jacques MONORY (1924)
« … les poésies rince-doigts des jours 
de noces s’estompèrent. »
Sérigraphie, épreuve d’artiste, signée en 
bas à droite.
Tâches dans les marges.
50 x 65 cm.	 100/150 €

60
Jacques MONORY (1924)
Visage.
Sérigraphie, épreuve d’artiste, signée en 
bas à droite.
Tâches dans les marges.
50 x 65 cm.	 100/150 €

61
Luc PEIRE (1916-1994)
Composition.
Lithographie en couleur signée et 
annotée « E.A ». Cadre.
64 x 49 cm.	 150/200 €

62
Luc PEIRE (1916-1994)
Composition.
Lithographie en couleur signée. Cadre.
56 x 24 cm. (à vue).	 150/200 €

63
Pablo PICASSO (1881-1973) d’après
« Portrait de Déodat de Séverac ».
Impression numérotée : 130/200. 
On y joint une affiche d’exposition 
« centenaire Déodat de Sévérac » Musée 
de Céret 1972.		       50/100 €

*64
Pablo PICASSO (d’après)
Paix Désarmement, (1982).
Affiche en offset.
80 x 60 cm.	 150/200 €

*65
Pablo PICASSO (d’après)
Picasso – 145 dessins pour la presse et 
organisations démocratiques, (1973).
Affiche en offset.
66,5 x 50 cm.	 150/200 €

*66
Pablo PICASSO (d’après)
Picasso Centenaire, (1981).
Affiche en offset.
100 x 59 cm.	 150/200 €

*67
Pablo PICASSO (d’après)
Picasso-Exposition du 6 au 9 septembre 1973.
Affiche en offset.
100 x 65 cm.	 150/200 €

68
Franz PRIKING (1929-1979)
Cheval cabré.
Lithographie signée et annotée « ea ».
33 x 43 cm.
On joint une lithographie d’Emile Othon 
FRIESZ : 
Personnages. 
Numérotée 155/200. 
56 x 38,5 cm.	 30/50 €

54 59 64
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69			 
Georges ROUSSE (1947)
Composition, (2002).
Lithographie en couleur signée, annotée 
et datée « Orléans, 2002 » et numérotée 
27/50. Cadre.	 600/800 €

70
SAMIVEL (1907-1992)
« Erreur d’itinéraire ».
« L’envie ».
« Travaux d’aiguilles ».
« La vie en bleu ». 
« Le grand jeu ».
« La chute d’Icare ».
Six héliogravures en couleur.
Cadres.
Chacune : 25,5 x 19,5 cm (environ).

	 1 200/1 800 €
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71
Daniel SPOERI (1930)
« Salut les copains », (1964-1990).
Sérigraphie en couleur signée, titrée, 
datée et numérotée : 125/150. Cadre.
72 x 50 cm.	 150/200 €

72
Peter STÄMPLI (1937)
« Unisteel » (1972).
Sérigraphie en couleur signée et 
numérotée :136/150. Cadre.
54,5 x 88 cm. (à vue).	 300/400 €

73
Marko STUPAR (1936)
Scène de café.
Lithographie en couleur signée et 
annotée : E.A.		      80/100 €

74
Marko STUPAR (1936)
Scène de café.
Lithographie en couleur signée, dédicacée 
et annotée : E.A.
56 x 75 cm.	 80/100 €

75
Mark TOBEY
Composition, (1971).
Lithographie en couleur ; signée et datée « 71 ». 
Cachet de la succession au verso de 
l’encadrement.
38 x 28 cm. (à vue).	 200/300 €

Provenance : Succession Mark TOBEY. 
Vente Maitre MILLION 06.02.2015.

76
Ivan TOVAR (1942)
Compositions.
Ensemble de 7 gravures en noir :
Signées et numérotées : I/XXX.
50 x 34 cm.	 300/400 €

77
Ivan TOVAR (1942)
Compositions.
Ensemble de 7 gravures en noir :
Signées et numérotées : IX/XXX.
50 x 34 cm.	 300/400 €

78
TOYEN (1902-1980)
Les chauves souris.
Eau-forte en couleur sur Japon nacré 
signée et justifiée « J.H. ».
18 x 10 cm. 
(32 x 24 cm avec les marges). 400/600 €

79
Mario TOZZI (1895-1979)
Femmes et enfants, 1968.
Album contenant cinq litographies en 
couleur, chacune signée et numérotée : 
98/99.
63 x 48 cm.	 300/500 €

71

77 7978

72 75
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80
Bram VAN VELDE (1895-1981)
Composition orange et bleue.
Lithographie sur Japon nacré, signée et annotée : 
28/100. (cadre).
42 x 32 cm.	 200/300 €

82
Claude WEISBUCH (1927-2014)
Le combat.
Lithographie signée et numérotée : EA XXI/XXX.
55 x 76 cm.
On y joint une impression d’après WEISBUCH « DON JUAN ».  50/100 €

83	
Claude WEISBUCH (1927-2014)
Le peintre devant son chevalet.
Pointe-sèche signée et numérotée : 22/50.
76 x 55 cm.	 50/100 €

81
Jacques VILLON (1875-1963)
« Les travaux et les jours » (1964).
(Ginestet et Pouillon numéro 59).
Eau-forte en couleur signée et numérotée  : 
34/60.
Cadre.
27 x 41 cm.	 150/210 €

83
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DESSINS, TABLEAUX & SCULPTURES
XIXE, XXE & CONTEMPORAINS

85
Albert LEBOURG (1849-1928)
Enfants devant une porte à Alger.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Signée en bas à gauche.
33,5 x 24,5 cm.	 1 500/2 000 €

84
Marcel CLÉMENT (1873-?)
Le Louvre, le Carroussel et les Tuileries, 1923.
Huile sur panneau.
Signée et datée en bas à droite.
33,5 x 39 cm.
(petites fentes en partie haute).      2 000/3 000 €

86
L. BERNARA (XIXe)
Rue animée en Afrique du Nord.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
52 x 42 cm.	 800/1 200 €

84 85

86
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87
Auguste RAVIER (1814-1895)
Paysage des environs de Morestel.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
30 x 41 cm.	 800/1 000 €

88
Ecole Française fin XIXe

Paysage près de la rivière.
Huile sur toile.
Non signée.
49,5 x 35,5 cm.	 40/60 €

89
Ecole Italienne XIXe

Cascade de Tivoli.
Gouache sur papier ; mentions manuscrites en italien au 
verso.
43 x 63 cm.	 600/800 €

90	
Léon François COMMERE (1850-1916)
« Jézabel dévorée par ses chiens » circa 1876.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
11,5 x19 cm. (à vue).	 400/600 €

91
Max Albert DECROUEZ (1878-1943)
Académie d’homme d’après une sculpture, 1893.
Crayon gris et estompe.
Signé et daté « 28 juin 1893 » en bas à droite.
63 x 47 cm.	 50/100 €

92
Raoul SERRES (1881-1971)
Jeune enfant et bébé.
Sanguine de forme ovale.
Signée à droite vers le milieu.
24 x 18 cm.	 40/60 €

93
Lillie HONNORAT (XIXe-XXe)
Vase de roses.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
32 x 24,5 cm.	 150/200 €

94
École française XIXe

Paysanne portant du foin.
Huile sur toile.
37 x 29 cm.	 100/150 €

87

89

90

93 94
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95
Michele CASCELLA (1892-1989)
Un port.
Pastel.
Signé en bas à droite.
45 x 58 cm (à vue).             1 000/1 500 €

96
Pierre-Eugène GRANDSIRE (1825-1905)
La Seine à Paris au soleil levant et le Grand 
Palais dans le fond. 
Pastel et gouache sur papier.
Signé en bas à droite.
37 x 53 cm (à vue).	 300/500 €

95

96
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97
Kees TERLOW (1890-1948)
Vues d’une propriété, 1935.
Deux huiles sur toiles formant pendants.
Signées en bas à droite ; datées « octobre 1935 » 
au verso sur le chassis.
Chaque : 46 x 38 cm (à vue).    	 200/300 €

98
Charles HOURY (1823-1898)
Tête de lion. 
Fusain.
Cachet de l’atelier en haut à droite.
9 x 10 cm (à vue).	 80/100 €

99
Tony MINARTZ (1873-1944)
Chevaux devant le port.
Aquarelle.
Signée « minars » en bas à gauche.
38 x 48 cm (à vue).	 250/300 €

100
René Xavier François PRINET (1861-1946)
Homme à la canne - La défunte (1903).
Un dessin au lavis d’encre de Chine et un dessin au crayon gris,  
le premier monogrammé en bas à droite, le second signé et daté  
« 18 sept 1903 » en bas à droite.
Chaque 17 x 6 cm et 11 x 17,5 cm.   	 150/200 €

101
Théodore du PEYRON (XIXe-XXe)
La cour des miracles.
Lavis d’encre de Chine et gouache.
Signé en bas à gauche.
29,5 x 22 cm (à vue).	 50/80 €

102
Philip RICKMAN (1891-1982)
« Grouse », 1961.
Aquarelle.
Signée et datée en bas vers la droite.
39 x 55,5 cm. (à vue).         	  100/150 €

103
J. BUCHHOLZ (XXe)
Sous-bois - Bords de rivière.
Deux huiles sur isorel.
Signées en bas à gauche ou à droite.
Chacune : 27 x 35 cm.	 80/120 €

104
Laure BROUARDEL (act 1890-1919)
Bouquets de fleurs roses. 
Aquarelle sur papier.
Signée en bas à gauche.
37 x 56 cm à vue.	 100/150 €

97

99

102

104

97
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105
Alfred CASILE (1848-1909)
Paysage animé.
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche.
34,5 x 49, 5 cm.	 600/800 €

106
Horace RICHEBÉ (1871-1964)
Bateaux dans le port de Marseille, 1929.
Huile sur carton.
Signée et datée « 29 » en bas à gauche.
38 x 52 cm.	 400/600 €

105

106
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Gustave BOURNICHON (1818-1978)
« Sposa d’Alvito »
Plume et aquarelle, signée en bas à droite ; titrée en bas à gauche.
22 x 9 cm (à vue).	 200/300 €

109
Albert BESNARD (1849-1934)
Portrait d’homme.
Huile sur toile.
Signée en bas gauche.
(rentoilée).
55 x 46 cm.	 600/800 €

107
Lucie VAN ISSELT (1871-1949)
Vénitienne à l’éventail.
Huile sur carton.
Signée et dédicacée au verso.
34 x 26 cm.	 800/1 200 €

107

108

109
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110
Leo GAUSSON (1860-1944)
Paysage forestier.
Huile sur panneau double face.
Cachet de la signature en bas à gauche.
Au verso : Paysage aux grands arbres.
35 x 27 cm.	 600/800 €

111
DELCOURT (XXe)
Femme à la toilette.
Technique mixte sur papier.
Signée à droite vers le milieu.
29 x 19 cm (à vue).	 100/150 €

112
Primo DOLZAN (XXe)
Bord d’étang à la barque.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
24 x 35 cm.	 50/100 €

113	
École moderne
Jeune femme assise le buste dénudé.
Huile sur papier marouflée sur carton. (petits accidents).
27 x 21 cm.	 100/150 €

110 110

114

114
Charles LÉANDRE (1862-1934)
Fillette en buste.
Pastel.
Signé en bas à droite.
59 x 48 cm (à vue).	 600/800 €
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115
August JACOBSEN (1868-1955)
Chemin forestier au printemps.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
34 x 47 cm.	 100/150 €

Un certificat de M. Mesa BAIRIC sera remis à l’acquéreur, ainsi 
qu'une documentation sur l'artiste.

116
ÉCOLE MODERNE
Lot de quatre dessins :
1) �Minoru Tsukamoto, Le diner, crayon gris, signé et dédicacé 

en bas à droite « 20 octobre 84 », 17,23,5 cm. 
2) �Toilette de chat au clair de lune, aquarelle,annoté « VR 901 », 

14,5 x 12 cm. 
3) Portrait de femme cubiste. Gouache sur papier, 12 x 11,5 cm. 
4) �WEBER, aquarelle, signée en bas à droite et annotée 

« 1964 », 10 x 13,5 cm.
	 50/100 €

Provenance : Collection du docteur Guy DULON.

117
Claude GARDY (1949)
Plage.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
19 x 27 cm.	 120/150 €

118
Claude GARDY (1949)
Plage.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
19 x 27 cm.	 120/150 €

119
C. BISMAN (XXe)
Paysages.
Un dessin à la pierre noire et trois aquarelles.
Signés.
On y joint une aquarelle « un port » non signée.           50/100 €

120
Emile WEGELIN (1875-1962)
Paysage de campagne.
Gouache.
Cachet de l’atelier au verso de l’encadrement.
20,5 x 31 cm (à vue).	 100/150 €

121
Max Serge CHAILLOUX (XIXe-XXe)
L’étang.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
27 x 46 cm.	 100/150 €

115

117

118

121
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126
Robert MOGISSE (1933)
Le port, temps d’orage.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
60 x 81 cm.	 150/200 €

127
Robert MOGISSE (1933)
« Voiliers au repos ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée et titrée sur la toile au verso.
38 x 46 cm.	 60/80 €

123
Charles WEISSER (1884-1940)
Cap Martin.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; située au verso sur le chassis.
(petit accident restauré).
38 x 55 cm.	 150/200 €

122
Charles WEISSER (1884-1940)
Vue de Menton.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; désignée au verso sur le chassis.
38 x 55 cm.	 150/200 €

124
Jan HOPLINSKI (1887-1974)
Casbah marocaine.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
44 x 53 cm.	 150/200 €

125
Jan HOPLINSKI (1887-1974)
Le trio.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Signée en bas à droite.
37 x 50 cm.	 150/200 €

122 123

126 127
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*128
Alexandre FADEEV (1966)
Paris nocturne, 2007.
Pastel.
Signé et daté en bas à gauche.
31 x 41 cm (à vue).	 300/500 €

*131
Zygmunt WALISZEWSKI (1897-1936)
Le Général Marabou, 1927.
Encre chine, lavis et aquarelle.	
Signé, titré, daté et dédicacé « Pour Philippe - Zyga 
Waliszewski » en bas.
21,5 x 29 cm (à vue).	 600/800 €

*129
Vaclav VYTLACIL (1892 1984)
Nature morte aux poissons, 1929.
Monotype.
Signé, situé « Paris » et daté en bas à droite.
47 x 39 cm (à vue).	 300/400 €

130
Georges GIMEL (1898-1962)
Vase de fleurs, 1928.
Monotype.
Signé, daté « été 28 » et numéroté « 3 ».
65 x 50 cm.
On y joint un dessin « Nu les bras levés » signé. (plis) 
43 x 28 cm.	 50/100 €

128

129

131
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*132
Jan ZRZAVY (1890-1974)
Petits bateaux au mouillage.
Crayons de couleur.
Signé en bas à droite.
28 x 37,5 cm.     4 000/5 000 €

*133
Andor SZÉKELY VON DOBA (1877-1945)
Square animé, 1940.
Huile sur toile.
Signée, datée et située « Paris » en bas à gauche.
46 x 55 cm.	 300/500 €

*134
Valentin DRZKOVIC (1888-1969)
Travaux à Montmartre, 1930.
Encre de chine, aquarelle et gouache.
Signée en bas à gauche, située « Paris » et 
datée en bas à droite.
44 x 29 cm.	 600/800 €

132

133 134
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*136
Joachim RAGOCZY (1895-1975)
Nu aux cheveux longs, 1920.
Aquarelle.
Signée et datée en bas à droite.
31,5 x 23 cm.	 300/400 €

*138
Charles TCHERNIAWSKY (1900-1976)
Portrait d'Hélène.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite, contresignée et titrée au dos.
50 x 61 cm.	 300/500 €

*137
Boguslaw KEDZIERSKI (1929-2010)
Femme au chapeau, 1964.
Huile sur toile.
Signée et datée en haut à droite, contresignée au dos.
65 x 60 cm.	 300/400 €

*135
Manuel ORTIZ DE ZARATE (1886-1946)
Nu allongé.
Huile sur toile (petits éclats).
Signée en haut à gauche.
60 x 73 cm.	 300/500 €
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140
René LEVREL (1900-1981)
« Neige », 1963.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche, titrée et datée au verso sur le chassis.
38 x 46 cm.	 150/200 €

141
Jean-Pierre DUBORD (1949)
« La Seine à Rouen ».
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
22,5 x 27 cm.	 120/150 €

139
Gérard VALTIER (1950)
La guinguette.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
73 x 60 cm.	 400/600 €
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142
Hermine DAVID (1886-1970)
Paysage, 1951.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite et à gauche, datée en bas à gauche.
33 x 41 cm.	 100/150 €

143
R. LUKAS (XXe)
Au cabaret, 1984.
Crayons de couleur.
Signé et daté en bas à droite, annoté « Happy Birthday 
Mr. President » en bas à gauche.
45 x 30 cm (à vue).	 150/200 €

144
Pierre CAMILLERI (1943-1999)
Un port, 1968.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
73 x 54 cm.	 100/150 €

145
Rodolphe CAILLAUX (1904-1989)
Scène de port. 
Gouache.
Signée en bas à droite. 
53 x 73 cm (à vue).	 600/800 €

146
École moderne
Le jardin
Huile sur papier marouflé sur toile.
Non signée.
81 x 60 cm.	 100/150 €

147
Auguste CLERTE (1891-1963)
« Fenêtre III », 1962.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
55 x 46 cm.	 150/200 €

148
Jean PONS (1913-2005)
Paysage.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; contresignée sur la toile au verso.
73 x 100 cm.	 150/200 €

149
Roland OUDOT (1897-1981)
« Une ferme en Ile-de-France ».
Aquarelle.
Signée en bas à gauche, contresignée et titrée au dos 
de l’encadrement.
25 x 33 cm.	 250/300 €

142

145

149
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150
Yves DONNAT (1913-1992)
« Terrain vague », 1954.
(Projet de décor pour un ballet).
Gouache.
Signée et datée en bas à droite, titrée 
en bas à gauche.
40 x 55 cm.	 150/200 €

151
JANSEN (XXe)
Nature morte aux fleurs et aux pommes.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
60 x 50 cm.	 150/200 €

152
Jean LURÇAT (1892-1966)
L’accordéoniste, 1920.
Aquarelle gouachée, signée et datée 
en bas à droite.
(cassures et petites déchirures).
62 x 35,5 cm (à vue).     1 500/2 000 €

150

152
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153
Arthur LITT (1905-1961)
Projets de tissus ou de papiers 
peints ; circa 1955/1960.
Douze gouaches sur papier.
Cachets de l’artiste au dos de 
certaines œuvres.
Chacune : 49 x 36 cm. (environ)	

600/800 €

154
Mariette LYDIS (1894-1970)
Portrait de jeune fille - Deux dames.
Deux dessins au crayon et fusain : le premier 
signé en bas à droite, daté et situé « Paris 
1948 », dédicacé en bas à gauche.
(tâches) 32 x 24,5 cm à vue.
Le second avec rehauts d’aquarelle, titré et 
signé en bas à droite.
32 x 24,5 cm à vue.	 100/150 €

155
Pierre BONNARD (1867-1947)
Personnage attablé (fragment).
Mine de plomb de forme irrégulière.
(accidents et taches).
17 x 10 cm.	 100/150 €

Un certificat de Monsieur Michel TERRASSE, 
neveu de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

156
École moderne.
Paysage crépusculaire.
Huile sur carton.
Une signature non identifiée en bas à droite.		

50/100 €

157
Maurice SAVIN (1894-1973)
Nu assis.
Crayon bistre signé en bas à droite et en bas à gauche.
(déchirures).
34 x 20 cm (à vue).	 80/100 €

158
André DIGNIMONT (1891-1965)
Femme au sofa.
Aquarelle.
Cachet de la signature en bas à droite.
49 x 64 cm (à vue).	 150/200 €

153

154 155

158

153
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159
Pierre FLEURY (1900-1985)
« Grain cyclonique : le vent va mollir dans l’œil de la tempète (Point K) ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; contresignée titrée et référencée : M.874 sur la toile au verso.
46 x 65 cm.	 400/500 €

161
François GALL (1912-1987)
Vase de fleurs.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite (au verso Vase de fleurs, esquisse 
à l’huile).
51 x 40 cm.	 600/800 €

160
Pierre CORNU (1895-1996)
« Jacqueline, le modèle au buste nu », 1963.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; titrée et datée au verso sur le 
chassis.
65 x 53,5 cm.	 400/600 €
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162
ÉCOLE MODERNE (XXe)
(dans le goût de van DONGEN)
« Femme au parapluie et au chien noir ».
Huile sur papier.
40 x 50 cm.	 50/100 €

163
Franz BOUSEREZ (XXe)
Montmartre et le Sacré-Cœur, 1996.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
60 x 73 cm.	 300/400 € 

164
Franz BOUSEREZ (XXe)
La Seine à Paris, 1934.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
54 x 65 cm.	 150/200 €

165
Morgan RUSSEL (1886-1953)
Nature morte.
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
27 x 34,5 cm.	 200/300 €

166
Roger GRILLON (1881-1938)
Au jardin, 1924 - Paysage à l’église (Calvados).
Un dessin à l’encre de Chine signé, daté et dédicacé 
et une aquarelle signée.
Chaque : 31,5 x 44,5 cm ou 23 x 49 cm.  60/80 €

167
René MORERE (1907-1942)
Fleurs.
Huile sur toile maroufllée sur carton.
Signée en haut à droite.
27,5 x 21 cm.	 200/300 €

168
A. LEGARDY (XXe)
Chemin au milieu de la forêt.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 38 cm.	 60/80 €

169
Richard MANDIN (1909-2002)
« Réunion de dames », 1946.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche. 
(Craquelures et petits manques).
38 x 61 cm.	 150/200 €

Bibliographie : catalogue raisonné numéro 440 page 345.

163

165

167

169
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170
« Danses provençales ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à droite, titrée au verso 
sur une étiquette.
41 x 33 cm.	 100/150 €

171
« La carvelle d’or ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à gauche, titrée au verso 
sur une étiquette.
33 x 24 cm.	 100/150 €

172
« La jeune mariée ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à gauche, titrée sur une 
étiquette au verso.
35 x 27 cm.	 100/150 €

173
« Le prince charmant ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à droite, titrée sur une 
étiquette au verso.
35 x 27 cm.	 100/150 €

174
« Le retour du guerrier ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à droite, titrée au verso 
sur une étiquette.
27 x 35 cm.	 100/150 €

175
« Les mamans ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à gauche, titrée au verso 
sur une étiquette.
35 x 27 cm.	 100/150 €

176
« Repos en campagne ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à droite, titrée au verso 
sur une étiquette.
35 x 27 cm.	 100/150 €

177
« Roses jaunes et rouges ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à gauche, titrée au verso 
sur une étiquette.
35 x 27 cm.	 100/150 €

178
« Sainte famille ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à droite, titrée sur une 
étiquette au verso.
27 x 22 cm.	 100/150 €

179
« Scène familiale ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à gauche, titrée au verso 
sur une étiquette.
41 x 33 cm.	 100/150 €

180
« Scène familiale ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à droite.
27 x 35 cm.	 100/150 €

Arthur GREUELL (1891-1966)

170

179176 177

173

178

175172
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183
Marcel GROMAIRE (1892-1971)
Nu assis, 1932.
Plume et encre de Chine signée et 
datée en bas à gauche.
31,5 x 23,5 cm.	 400/600 €

182
Jules PASCIN (1885-1930)
« Au café », 1921.
Crayon noir.
Cachet de l’atelier et timbre de la signature.
15,5 x 18 cm (à vue).	 300/400 €

181
Marcel GROMAIRE (1892-1971)
Paysage, 1937.
Plume et encre de Chine.
Signée et datée en bas à droite. 
31,5 x 24 cm (à vue).     400/600 €

Bibliographie : Reproduit dans 
« Gromaire dessinateur » (le Musée 
de Poche) en page 78.

184
Bernard GANTNER (1928)
Paysage, 1962.
Aquarelle.
Signée et datée « 62 » en bas à droite.
30 x 39 cm.	 120/150 €

185
Bernard GANTNER (1928)
Paysage aux clochers.
Fusain et estompe.
Signée en bas à gauche.
30 x 41 cm.	 100/150 €

*186
Anatoli BELONOG (1926)
« A la mer », 2004. 
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite, contresignée, 
datée et titrée en cyrillique sur la toile au verso.
55 x 46 cm.		  300/500 €

184 186
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191
Jean-François DEMARNE (XXe-XXIe)
« Le Platane », 1980.
Huile sur toile .
Signée en bas à gauche ; titrée et datée sur la toile au verso.
65 x 54 cm.	 150/200 €

192
ECOLE MODERNE 
Barques sur le rivage.
Huile sur panneau.
Non signée.
13 x 19 cm.	 30/50 €

193
ÉCOLE MODERNE
Paysage à la campagne.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
15 x 20 cm.	 40/60 €

194
Jean-Jacques RENE (1943)
« Voilier sur la plage ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; titrée sur la toile au verso.
50 x 61 cm	 300/500 €

187
Franz PRIKING (1929-1979)
Nature morte, 1965.
Gouache signée en haut à gauche, datée « Sept 1965 » au verso.
32,5 x 50 cm.	 300/400 €

188
Arlette DAVIDS (XXe)
Coupe de fleurs
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
27 x 35 cm.	 40/60 €

189
R. HANES (XXe)
La locomotive.
Aquarelle gouachée.
Signée en bas à gauche.
48,5 x 62,5 cm.	 80/100 €

190
Jean-Jacques RENE (1943)
« Trouville ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; titrée sur la toile au verso.
50 x 61 cm.	 300/500 €

187 191

190 194
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195
CORNEILLE (1922-2010)
L’oiseau.
Tapis en laine.
Signé.
175 x 180 cm.	 600/800 €

196
PÉTROFF (XXe)
Composition musicaliste.
Technique mixte sur toile.
Signée en bas à droite.
116 x 89 cm.	 1 000/1 500 €
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197
Théo TOBIASSE (1927-2012)

« La femme, l’enfant et la pomme ».

Gouache.
Signée à droite vers le bas, titrée dans le haut.
65 x 49 cm. (à vue).	 3 000/4 000 €



36

198
Roger LERSY (1920-2004)
Grappe de raisins.
Pastel et encre.
Signée en bas à gauche.
32 x 26 cm.	 300/500 €

200
Roger LERSY (1920-2004)
La grenouille.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
50 x 65 cm.	 400/600 €

201
Roger LERSY (1920-2004)
Harpe.
Pastel et encre.
Signé en bas à droite.
40 x 50 cm.	 400/600 €

199
Roger LERSY (1920-2004)
Grappe de raisins.
Encre et feutres de couleur.
Signée en bas à gauche.
32 x 20 cm.	 300/500 €
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202
Roger LERSY (1920-2004)
Le trompettiste.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
73 x 60 cm.	 1 500/2 000 €
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205
Pierre JACQUEMON (1936-2002)
« Les casseroles »
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; titrée au verso.
54 x 73 cm.	 300/400 €

203
Pierre JACQUEMON (1936-2002)
Composition abstraite.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche, (petits éclats).
Au verso : Paysage urbain.
51 x 65 cm.	 300/400 €

204
Van BINH (XXe)
« Humanitude ».
Bronze à patine brune et dorée.
Signé et numéroté : 5/8 sur la terasse. Fundesti fondeur.
Hauteur : 61 cm.	 600/800 €
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206	
Jean GUBELLINI (1930)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signée en bas à droite
46 x 38,5 cm.	 200/300 €

207
Simon BILEW (XXe)
Composition, 1949.
Pastel.
Signé et daté en bas à droite.
52,5 x 37,5 cm.	 50/100 €

208
GAUCI (XXe-XXIe)
Orage crépusculaire sur la mer.
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche.
80 x 90 cm.	 150/200 €

209
Guy LACHOT (1955)
Composition abstraite, 2002.
Huile sur toile.
Signée et datée sur la toile au verso.
40 x 40 cm.	 100/150 €

210
Franz BEER (1929)
Sans titre, 1964.
Technique mixte sur papier maroufflé sur carton.
Signée et datée « 64 » en bas à droite, contresignée et datée 
au verso.
70 x 48 cm.	 300/500 €

211
Louis de GRANDMAISON (1928)
Composition abstraite.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
60 x 73 cm.	 400/600 €

206 211

210
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212
André QUEFFURUS (1941)
Sans titre, 1975.
Huile sur toile.
Signée et datée sur la toile au verso.
65 x 80 cm.	 250/300 €

213
Claude GROBÉTY (1940)
Femme attablée.
Technique mixte sur papier maroufflé sur toile.
Signée en bas à gauche.
81 x 120 cm.	 200/300 €

214
Henri REN (1930)
Tête, 1976. 
Gouache
Signée et datée en bas à droite. 
33,5 x 48,5 cm. 
On y joint un ouvrage sur l’artiste.            	 100/150 €

215
Alain GAZIER (1956)
Intérieur de palais.
Technique mixte sur toile.
Signée en bas à gauche.
80 x 80 cm.	 500/600 €

216
PORTER DENAR (XXe)
Le lézard.
Technique mixte sur papier.
Signée en bas à droite.
43 x 59 cm.	 20/30 €

217
Denis RIVIERE (1945)
Construction, 1986.
(série « Egypte »).
Huile sur toile.
Signée et datée sur la toile au verso.
60 x 81 cm.	 400/600 €

213

215

217
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218
Humberto CASTRO (1957)

« L’annonciation », 1991.

Acrylique sur toile.
Signé et référencé « P201191 » en bas à droite ; contresigné, situé et daté sur la toile au verso.
200 x 150 cm.	 1 000/1 500 €
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219
Madeleine LEMAIRE (XXe-XXIe)
« Fil-Entropie ».
Panneau de fils tissés et croisés.
Signé au verso sur le chassis.
80 x 80 cm.	 500/600 €

220
Hassan MASSOUDY (1944)
Composition caligraphique, 1987.
Encre et aquarelle sur papier.
Signée et datée en bas à droite.
50 x 32 cm (à vue).	 500/800 €

221
Boris ZABOROV (1937)
Homme et femme, 1991.
Plume et encre de Chine.
Signée et datée en bas à droite.
29 x 20 cm. (à vue).	 150/200 €

222
Van BINH (XXe)
« Nature 23 », 2017.
Tirage sur aluminium.
Signé au dos, titré et daté.
100 x 74 cm.	 300/400 €
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227
Massimo SILVERI (1950)
Composition, 1993.
Découpage.
Signé et daté en bas à droite.
40 x 31,5 cm.	 50/100 €

226
Fred DEUX (1924-2015)
Deux personnages - hiboux et têtes, 1958.
Plume, encre de chine et estompe.
Signée en bas à droite, datée en bas à gauche.
13,5 x 43,5 cm.	 800/1200 €

Provenance : Ancienne collection Baronne Alix de ROTHSCHILD.

223 224

225

226

224
Johann HIRSCHLAND (1967)
Sans titre, 2010.
Impression numérique, signée, datée et numérotée : 1/5 sur 
la toile au verso.
60 x 86 cm.	 300/400 €

223
Johann HIRSCHLAND (1967)
Sans titre, 2000.
Tirage numérique contrecollé sur feuille d’aluminium.
Signé et daté et numéroté : 5/5 au verso.
41,5 x 60 cm.	 300/400 €

225
Jacky BLANCQUAERT (1956)
« Palmyra » (2015).
Métal et acrylique sur panneau.
Signé en bas à droite ; daté et titré en bas à gauche ; 
contresigné, titré et daté au verso.
90 x 140 cm.	 4 000/5 000 €
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228
Franciska CACUL (1971)
« Femme Universelle », 2012.
Technique mixte sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée, datée et titrée 
au verso.
50 x 50 cm.	 100/150 €

229
Franciska CACUL (1971)
Composition, 2015.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
50 x 40 cm.	 100/150 €

230
Denis FADIER (1949) 
Paysage fantastique, 1989. 
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
100 x 100 cm.	 150/200 €

231
CHA-LOU (XXe) 
Paysage de campagne, 1977. 
Huile sur papier. 
Signée et datée en bas à gauche. 
40 x 51 cm (à vue).	 40/60 €

232
Emilios COUKIDIS (1931)
Les deux clowns.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
50 x 61 cm.	 60/80 €

233
Denis FADIER (1949) 
Paysage fantastique, 1989. 
Tryptique.
Acrylique sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
46 x 92 cm.	 150/200 €

234
Denis FADIER (1949) 
Paysage surréaliste, 1998. 
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite. 
Petit accident et restauré).
100 x 100 cm. 		  150/200 €

230

233

234



45

239
Paul ACKERMANN (1908-1981)
Etendues Grises.
Technique mixte sur papier.
Signée en bas à droite, titrée au verso de l’encadrement.
Cachet de la vente de l’atelier de l’artiste au verso de 
l’encadrement.
62 x 47 cm.	 300/500 €

235
André BESSE (1922-2004)
Composition abstraite, 1972.
Gouache.
Signée et datée en bas à droite.
31 x 31 cm (à vue).	 100/150 €

236
CHINN YUEN YUEY (1922)
Composition, 1965.
Technique mixte sur papier.
Signée et datée en bas à gauche.
61 x 48,5 cm.	 400/600 €

237
Christophe MENAGER 
(1969)
Composition, 1997.
Technique mixte et collage.
Signé et daté au verso.
10 x 7 cm.           80/100 €

238
Thibaut de REIMPRÉ 
(1949)
Composition abstraite, 
1990.
Acrylique sur papier.
Signé et daté en bas à 
gauche.
30 x 29,5 cm (à vue).    	

100/150 €
236 238
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240
CORNEILLE (1922-2010)

« Elégie d’un été », 2003.

Tapis en laine de forme ronde.
Signé.
Diamètre : 220 cm.	 800/1 200 €
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242
Christian ESCTAL (1955)
« Le plus méchant des Dalton ».
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et titré sur la toile 
au verso.
92 x 73 cm.	 500/800 €

241
Christian ESCTAL (1955)
« L’oiseau perché ».
Pot en céramique et bois sculpté peints, avec éléments mobiles.
Signé sur une face et titré sur le haut du pot.
Pièce unique.
Hauteur : 118 cm.		 400/600 €
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COLLECTION D'UN AMATEUR

243	
Sam ANDEL (XXe)
Voiliers.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
49 x 97 cm. 	 100/150 €

244			 
ANONYME (XXe)
Femmes.
Deux aquarelles.
Chacune 25 x 30 cm environ.	 50/100 €

245		
ANONYME (XXe)
Composition.
Huile sur toile. 
92 x 60 cm. 	 50/100 €

246		
ANONYME ÉCOLE BELGE (XXe)
Scène paysanne.  
Huile sur toile.
60 x 75 cm.	 50/100 €

247		
Lucien AUBERT (1888-1979)
Paysage.
Huile sur panneau. 
Cachet de l'atelier au verso.
33 x 41 cm.	 80/100 €

248		
Laurent BETREMIEUX (1959)
Femme au chapeau, 1988. 
Technique mixte sur toile.  
Signée en bas à gauche. 
170 x 130 cm. 	 200/300 €

249			 
Laurent BETREMIEUX (1959)
Sans titre, 1988.
Technique mixte sur toile.  
Signée en bas à droite.
73 x 73 cm.	 150/200 €

250		
Laurent BETREMIEUX (1959)
Sans titre, 1992.
Huile sur toile.
Signée en bas.
65 x 54 cm.	 100/150 €

251		
Laurent BETREMIEUX (1959)
Sans titre, 1992. 
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
65 x 54 cm.	 100/150 €

243 248
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252
Laurent BETREMIEUX (1959)
Couple.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche et au verso.
146 x 114 cm.	 200/300 €
 
253			 
Laurent BETREMIEUX (1959)
Sans titre  
Technique mixte sur toile.  
Signée en bas à droite.
101 x 69 cm 	 200/300 €

254		
Laurent BETREMIEUX (1959)
L’homme pressé, 1987. 
Technique mixte sur toile.  
Signée en bas à droite. 
170 x 130 cm.	 200/300 €

255			 
Laurent BETREMIEUX (1959)
Sans titre, 1987.
Technique mixte sur toile.  
Signée en bas à droite.
140 x 100 cm.	 200/300 €

256		
Robert BOINAY (1918-1987) 
Composition abstraite. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.
100 x 100 cm. 	 100/150 €

257			 
Frederic CHEMIN (1957)
Paysage, 1998.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.
100 x 81 cm. 		  80/100 €

258		
Colette DEBLÉ (1944)
Dabe, 1991.
Huile sur toile.
Signée et titrée au verso.
81 x 65 cm.	 80/100 €

259			 
Colette DEBLÉ (1944)
Oive, 1991.
Huile sur toile.
Signée et titrée au verso.
54 x 65 cm.	 80/100 €

260			 
Colette DEBLÉ (1944)
Peuter, 1992.
Huile sur toile.
Signée et titrée au verso.
54 x 65 cm.	 000/000 €

252 256

258 259 260255
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261			 
Francis DELNER (XXe-XXIe)
Sans titre, 1993.
Huile sur toile. 
Signée au dos.
50 x 50 cm. 	 50/100 €

262		
Pierre Régis DIDES (1961)
Amaysses, 1999.
Huile sur toile. 
Titrée et signée au verso.
40 x 40 cm. 	 100/150 €

263		
Pierre Régis DIDES 
Camporeils, 1997.
Huile sur toile. 
Titrée et signée au verso.
50 x 65 cm.	 100/150 €

264	
Claude FOSSOUX (1946)
Femme au jardin.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
65 x 81 cm.	 200/300 €

265		
Claude FOSSOUX (1946)
Saint Janet.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.
54 x 73 cm. 	 200/300 €

266			 
Maurice FRUITIER (XXe) 
Le port.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 60 cm. 	 200/300 €

267		
Maurice FRUITIER (XXe) 
Le laboureur.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
81 x 65 cm. 	 200/300 €

261

264

262

266 267



51

268		
Louis GABRIELLI (XXe-XXIe)
Composition abstraite.
Huile sur toile. 
65 x 54 cm. 	 50/100 €

269			 
Mathias GAILLAGUET (XXe-XXIe) 
Sans titre.
Technique mixte sur bois. 
Largeur : 100 cm environ. 	 80/100 €

270			 
GIS (XXe)
Sans titre.
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite.
120 x 80 cm.	 30/50 €

271		
GIS (XXe)
Sans titre.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
80 x 120 cm.	 30/50 €

272		
GIS (XXe)
Sans titre.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
130 x 97 cm. 	 30/50 €

273		
GIS (XXe)
Sans titre.
Huile sur carton.
Signée à gauche.
80 x 120 cm. 	 30/50 €

275
José HERRERA (1943)
Femme, 1998.
Aquarelle sur papier.
Signée en bas à gauche.
24 x 40 cm. 	 80/120 €

276
Raymonde HEUDEBERT (1905-1991)
Voiliers. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche.
38 x 46 cm. 	 200/300 €

277
Hans ITTMANN (1914-1972)
Composition.
Pastel sur papier. 
Signé bas à droite.
55 x 36 cm.	 100/150 €

274 277

276

274		
Florence GOURIER (XXe)  
Sans titre.
Triptyque. 
Technique mixte sur métal. 
67 x 106 cm ouvert. 	 100/150 €
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278
Claude JEANMART (1937)
Composition, 2002.
Huile sur toile.
Signée et datée au verso.
30 x 30 cm. 	 40/60 €

279
Claude JEANMART (1937)
Sans titre.
Quatre acryliques sur toiles. 
Chaque 60 x 60 cm. 	 100/200 €

280
Claude JEANMART (1937)
Composition.
Technique mixte sur papier marouflé. 
60 x 90 cm. 	 80/100 €

281
Ben AMI KOLLER (1948-2008) 
Composition, 2001. 
Technique mixte sur carton.
Signée en bas à gauche.
20 x 20 cm. 	 30/50 €

 
282
Patrick LANNEAU (1951)
Sans titre, 1991.
Huile sur toile. 
81 x 100 cm. 	 150/200 €

283
Fernand LARUE (1916-1999)
Rue ordener. 
Huile sur carton.
Signée.
55 x 46 cm. 	 150/200 €

284
Eliane LARUS (1944)
« La chambre secrète », 1990.
Acrylique sur panneau. 
Signé en bas à droite.
42 x 48 cm. 	 300/500 €

285 à 290
Jean LEDUC (1923-1992) 
Compositions.
Six pastels sur carton. 
120 x 80 cm.	  chaque 50/100 €

291			 
André LEVE (1917-?)
Deux femmes dans un paysage.
Gouache sur papier. 
Signée en bas à gauche.
54 x 49 cm. 	 50/100 €

280

283

282

284
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292
Guiseppe MADONIA (1958) 
Sans titre, 1993.
Technique mixte sur papier.
35 x 27 cm. 	 100/150 €

293			 
Guiseppe MADONIA (1958) 
Sans titre, 1993.
Technique mixte sur papier.
35 x 27 cm. 		  100/150 €
	
294	
NAPIAS (XXe) 
Les andalouses, 1992.
Acrylique
Signé en bas à droite.
73 x 60 cm.	 200/300 €

296		
Serge PLAGNOL (1951)
Sans titre, 1991. 
Technique mixte sur toile. 
46 x 38 cm. 	 100/150 €

297		
Serge PLAGNOL (1951)
Sans titre.
Huile sur bois.
Signé en bas à droite.
28 x 22 cm. 	 100/150 €

298		
Serge PLAGNOL (1951)
Sans titre, 1987. 
Technique mixte sur papier kraft. 
Signée en bas à droite.
49 x 65 cm. 	 200/300 €

299		
Serge PLAGNOL (1951)
Sans titre, 1988. 
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à gauche.
40 x 60 cm.  	 200/300 €

300			 
Serge PLAGNOL (1951)
Sans titre, 1985. 
Technique mixte sur papier marouflé sur toile. 
74 x 110 cm.		  300/400 €

301		
Marc PRIALNIC (1942) 
Composition, 2001.
Technique mixte sur carton.
Signée en bas à droite.
20 x 20 cm. 	 30/50 €

295		
Serge PLAGNOL (1951)
Sans titre, 1990.
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à droite. 
162 x 130 cm. 	 300/500 €

295

298

292 293
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305
UGOS (XXe-XXIe)
Sans titre, 1990.
Technique mixte et collage sur toile (jouets). 
Signé en bas à droite.
105 x 105 cm. 	 50/100 €

306
UGOS (XXe-XXIe)
Sans titre, 1990.
Technique mixte sur toile (jouets).
Signée en bas à droite.
32 x 32 cm. 	 50/100 €

307
Aurélia VAL (1901-?)
Abstraction bleue. 
Gouache. 
Signée en bas à droite.
46 x 35 cm. 	 40/60 €

302		
Jean STARCK (1948)
Composition, 1985.
Gouache et crayon sur papier.  
Signé en bas à droite.
49 x 69 cm. 	 200/300 €

303			 
Isabelle TALAMON (XXe-XXIe)
Sans titre.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.
100 x 100 cm. 	 50/100 €

304		
Daniel THERASSE (1955)
« Les gens dans la vie ». 
Huile sur toile. 
Titrée et signée au verso. 
80 x 25 cm.	 200/300 €

308
Catherine VIEN (1962) 
Sans titre.  
Acrylique sur toile. 
Signé en bas à gauche.
100 x 100 cm. 	 50/100 €

302

304

305

308
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